
 

 

Постановление 
Администрации Кинешемского муниципального района 

 

от 08 августа 2024 № 224 

г. Кинешма 

 

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального 

района «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства Кинешемского муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и 

36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 

28 октября 2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности программ Кинешемского муниципального района» 

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу 

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального 

района», утвержденную постановлением Администрации Кинешемского 

муниципального района от 29 декабря 2023 г. № 484 «О программе 

Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального 

района». 

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава  

Кинешемского муниципального района    А. А. Катаев 



 

Утверждены 

постановлением Администрации 

Кинешемского муниципального района 

                                                                                                                                                                                                       от 08 августа 2024 № 224  

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района 

 «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального района» 

 

1. В приложении № 2 – подпрограмме «Техническое перевооружение, ремонт и содержание объектов 

коммунальной инфраструктуры в Кинешемском муниципальном районе»: 

а) в разделе 2: 

а1) субпозицию 1.4 изложить в следующей редакции: 
1.4. Разработка, 

экспертиза и 

актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения 

сельских поселений 

Кинешемского 

муниципального 

района, 2024 – 2029  

Разработка, экспертиза 

и актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения  

Всего 545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципальног

о района 

545 000,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

а2) субпозицию 1.8 изложить в следующей редакции: 
1.8. Организация 

водоснабжения 

населения, 2024 

Разработка проектной 

документации по 

объекту 

«Строительство 

канализационных сетей 

по ул. Важенина и ул. 

Василевского в д. 

Луговое Кинешемского 

муниципального 

района и подключения 

их к централизованной 

системе 

водоотведения», 2024 

Всего 
1 886 526, 32 1 886 526,32 - - - - - 

бюджет 

Ивановской 

области 

1 507 200, 00 1 507 200,00 - - - - - 

бюджет 

Кинешемского 

муниципальног

о района 

379 326,32 379 326,32 - - - - - 

 



 

б) в подразделе 3.2 субпозиции 1.4.1 и 1.4.2 изложить в следующей редакции 

 
1.4.1. Целевой индикатор1: 

количество проведенных 

экспертиз схем 

водоснабжения и 

водоотведения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

1.4.2. Целевой индикатор2: 

количество проведенных 

актуализаций схем 

водоснабжения и 

водоотведения 

ед. 3 0 0 0 0 0 

 


